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tukdéw, dnia 02.01.2026 1.

Znak postepowania: P1.271.1.24.2025

- do wszystkich Wykonawcow -

dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie inwestycyjne
pn. ,Poprawa efektywnosci energetycznej szk6t na terenie Gminy Lukéw”.

A. Dziatajgc na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzes$nia 2019 r. Prawo
zamowien publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), - dalej ,ustawa Pzp”,
Zamawiajacy: Gmina tukéw, ul. Swiderska 12, 21-400 Lukéw, przekazuje treéé
zapytan dotyczacych tresci Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia - dalej ,SWZ”
wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytania z dnia 23.12.2025 r.:
Z uwagi na przypadajgcy dtugi okres $wiateczny i noworoczny zwracamy sie z prosba
0 wydtuzenie terminu sktadania ofert do dnia 13.01.2026. Duza ilo§¢ dni wolnych
od pracy uniemozliwia prawidlowg analize i wycene robdt zamieszczonych
w specyfikacji zamoéwienia.
Odpowiedz:
W zwigzku z bardzo ograniczonym czasowo okresem realizacji przedsiewziecia
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wydluzenie terminu sktadania ofert.

Kolejne pytania z dnia 23.12.2025 r.:

1. W nawigzaniu do wymagan przetargowych dotyczgcych stolarki okiennej
w szkotach podstawowych na terenie gminy hLukéw, w ktérych wskazano
zastosowanie szyb niskoemisyjnych o zwiekszonej izolacyjnosci od promieniowania
stonecznego przy jednoczesnym zapisie, ze "nie dopuszcza sie szyb refleksyjnych lub
0 wyraznym zabarwieniu."

Szklo przeciwsloneczne typu SunGuard uzyskuje swoje wladciwosci redukcji
promieniowania stonecznego poprzez zastosowanie powtok, ktére naturalnie
powoduja delikatne zabarwienie szkta (najczesciej zielone). Nie istnieje rozwigzanie
technologiczne, ktére zapewniatoby realng ochrone przeciwstoneczng przy
jednoczesnym catkowicie neutralnym (bezbarwnym) wygladzie szkta.

W zwigzku z powyZzszym prosimy o odpowiedz

Czy dopuszcza sie¢ zastosowanie szkla przeciwstonecznego typu SunGuard,
o delikatnym zabarwieniu wynikajagcym z technologii. Czy nalezy zrezygnowad
z funkcji  przeciwstonecznej i zastosowal standardowy pakiet szybowy
niskoemisyjny, bez wtasciwoéci ograniczajgcych promieniowanie stoneczne, ktéry

Stronalz 6




Fundusze Rzeczpospolita Dofinansowane przez A KRAJOWY
Europejski Polska Unie Europejsk. — PLAN
pejskie | ¢ Europejskq === ODBUDOWY

itak jest pakietem trzy szybowym o podwdjnym termo-flocie. Takie szyby kazdy
powinien zastosowad, zeby uzyska¢ wspétczynnik dla okna Uw-0,9.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie szla przeciwstonecznego typu SunGuard
aczkolwiek dalej trzeba uzyska¢ wsp6tczynnik dla okna Uw-0,9.

2. Pozycja przedmiaru robét branzy budowlanej zawiera demontaz urzadzen
umiejscowionych na elewacji i ich ponowny montaz z dopiskiem, Ze majg to by¢
fabrycznie nowe urzadzenia. Prosze o informacje czy nalezy zakupi¢ i zamontowa¢
wszystkie nowe urzadzenia czy tylko wybrane? Jezeli tylko wybrane to prosze
okresli¢ jakie urzagdzenia maja by¢ nowe wraz z podaniem ich iloéci.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zaklada demontaz i ponowny montaz tych samych urzadzen, nie
wymieniamy urzgdzen na nowe.

Kolejne pytania z dnia 23.12.2025 r.:

1. W obiektach w Aleksandrowie i Dgbiu w przedmiarze nie ma wymiany grzejnikéw
a w projekcie budowlanym w pkt. 3.1 jest demontaz zeberkowych grzejnikéw
zeliwnych - czy przyjaé¢ do wyceny wymiane grzejnikéw?

Odpowiedz:

W szkole w Aleksandrowie nalezy do wyceny przyja¢ demontaz 54 szt. grzejnikéw
zeliwnych oraz montaz 54 szt. grzejnikéw ptytowych.

W szkole w Dgbiu nie bedzie demontazu grzejnikéw zeliwnych.

2. W obiektach w Aleksandrowie, Dabiu, Gotgbkach i Strzyzewie w projekcie
budowlanym pkt.7 przy termomodernizacji stropu jest zapis ze nalezy wykona¢ trakt
komunikacyjny z legaréw drewnianych zaimpregnowanych o przekroju min.
5x14cm, na legarach nalezy wykona¢ podtoge traktu komunikacyjnego z ptyt OSB gr.
22 mm - prosimy o podanie iloéci metréw kwadratowych tego traktu
komunikacyjnego.

Odpowiedz:
W obu szkotach nalezy wykonac¢ trakt komunikacyjny o powierzchni 100 m2.

Kolejne pytania z dnia 23.12.2025 r.:
1. Grubo$ci materialéw izolacyjnych (welny, styropianu) nalezy uzyé przy
realizacji zgodnie z przedmiarem rob6t poniewaz w projekcie sa podane inne
grubosci materiatéw izolacyjnych.
Odpowiedz:
Ocieplenie i grubosci ocieplenia $cian nalezy przyja¢ i wykona¢ zgodnie z zataczonym
do przetargu audytem energetycznym (pkt. 9.1 opis robét). Zgodnie z pkt 4.4 SWZ
wynagrodzenie Wykonawcy wskazane w ofercie bedzie miato charakter ryczattowy.
Przedmiar robé6t ma charakter pomocniczy.
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2.  Wspoélczynniki przewodzenia ciepta materiatléw izolacyjnych (wetny,
styropianu) nalezy uzy¢ prze realizacji zgodnie z przedmiarem rob6t poniewaz w
projekcie sa podane inne warto$ci wspéiczynnika przenikania ciepta dla materiatéw
izolacyjnych.

Odpowiedz:

Ocieplenie i grubosci ocieplenia $cian nalezy przyja¢ i wykona¢ zgodnie z zatgczonym
do przetargu audytem energetycznym (pkt. 9.1 opis robét)

3. Nie nalezy wykonywa¢ innych rob6t niz te wskazane w przedmiarze poniewaz
np. projekt zaktada:

- wykonanie traktu komunikacyjnego na poddaszu,

- wykonanie zamurowarn,

- wykonanie na elewacji kamienia dekoracyjnego,

Jezeli nalezy wykona¢ ktéres z powyzszych robét to prosze o podanie ilosci robét,
jakie nalezy wykonac¢.

Odpowiedz:

Nalezy wykona¢ trakty komunikacyjne o powierzchni okoto 100 m2

Nalezy wykona¢ przewidziane w projekcie zamurowania oraz wykonanie obrébki z
kamienia dekoracyjnego

4. Proszg o potwierdzenie, ze gltadzie gipsowe nalezy wykonacé jedynie na sufitach
a na powierzchni $cian nalezy wykona¢ tylko roboty naprawcze.

Odpowiedz:
Tak gtadzie wykonane beda na sufitach a na $cianach roboty naprawcze.

5. Prosze o potwierdzenie, ze przedmiot zaméwienia nie obejmuje robét przy
kominach.

Odpowiedz:
Zamowienie nie obejmuje robét przy kominach.

Kolejne pytania z dnia 23.12.2025 r.:

1. W projekcie branzy elektrycznej nie ma nic na temat instalacji odgromowe;j.
Prosze o okreélenie czy instalacja odgromowa podlega wymianie w cze$ci pionéw?
Odpowiedz:

Instalacj¢ odgromowa w cze$ci pionéw nalezy wymienié uwzgledniajgc obowiazujace
przepisy (drut fi8, wykonang w rurkach odgromowych podtynkowo z puszkami
rewizyjnym PZ0O na wysokosci 0,8m). Istniejgcg bednarke na odcinku od otoku
do puszki nalezy chronié¢ réwniez rurg ochronna.

2. Czy demontaz oraz ponowny montaz urzadzer znajdujgcych sie na elewacji
tj. kamery, czujniki itp. nalezy uwzgledni¢ w kalkulacji?

Odpowiedz:

Tak, demontaz i ponowny montaz elementéw na elewacji nalezy uwzglednié
w kosztorysie.
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3. Projekt branzy elektrycznej dla Zalesia, Aleksandrowa oraz Strzyzewa
przewiduj¢ przebudowe uktadéw pomiarowych. Prosze o zalgczenie
warunkéw/uzgodnienn wydanych przez PGE wyrazajacych zgode na przebudowe
uktad6éw pomiarowych.

Odpowiedz:

Dla wymienionych szk6t zostaly wydane warunki wyniesienia ukladéw
pomiarowych na zewnatrz. Z uwagi iz uktady sg uktadami bezposrednimi o mocy
ponizej 64kW - nie podlegajg uzgodnieniu.

4. Prosze o zafjgczenie uzgodnionych projektéw z PGE dla przebudowywanych
uktadéw pomiarowo-rozliczeniowych.

Odpowiedz:
Odpowiedz jak wyzej.

Pytania z dnia 24.12.2025 r.:

1. Projekt inst. Elektrycznej dla wszystkich cze$ci przewiduje wymiane cze$ciowy
instalacji elektrycznej dla o§wietlenia. Na rzutach podane sg numeru obwoddw lecz
nie ma zatgczonych schematéw rozdzielni. Prosze zalgczenie schematéw oraz
sprecyzowanie czy rozdzielnice podlegajag wymianie.

Odpowiedz:

W opisie technicznym w punkcie: Zabezpieczenie poszczegdlnych obwoddw,
wskazano typ zabezpieczenia dla kazdego nowoprojektowanego obwodu (B16A).
Istniejgce tablice umozliwiajg rozbudowe o projektowane obwody. Istniejgce tablice
pietrowe nie podlegajg wymianie.

2. Projekt inst. Elektrycznej dla szkoly w Gotgbkach przewiduje wykonanie
przeciwpozarowego wytgcznika pradu do ktérego nie ma odniesienia w przedmiarze.
Prosze o sprecyzowanie czy PWP jest przedmiotem zamoéwienia?

Odpowiedz:

Przedmiar przewiduje montaz PWP - w dziale: Przebudowa uk}adu zasilania - poz.
41;42;43.

3. Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie paneli fotowoltaicznych o innej mocy
niz w projekcie pod warunkiem aby moc sumaryczna nie byla nizsza
od projektowanej? Dotyczy wszystkich czesci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza montaz paneli fotowoltaicznych o wiekszej mocy przy
zachowaniu mocy sumaryczne;.

4. Pomiedzy projektami a przedmiarami zwlaszcza dla wymiany instalacji
elektrycznej wystepuja znaczace rozbieznosci. Prosze o sprecyzowanie na podstawie
ktorego dokumentu nalezy dokonywacé kalkulacji?
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Odpowiedz:
Prosze o wskazanie doktadnych rozbieznosci dla kazdej szkoty celem sprawdzenia

1 udzielenia wigzgcej odpowiedzi.

5. Projekt inst. Elektrycznej dla szkoty w Strzyzewie przewiduje demontaz
rozdzielnicy gtéwnej oraz 8 szt. innych rozdzielnic i zgodnie z zapisami projektu w ich
miejsce montaz obudéw RWN 5x36. Prosze o wyjasnienie tego zapisu. Czy chodzi
odemontaz 8 sztuk rozdzielnic i wybudowanie jednej gléwnej rozdzielnicy?
Czy moze nalezy wymieni¢ wszystkie rozdzielnice?

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami, kazdy oferent powinien dokona¢ wizji lokalnej na obiekcie celem
zapoznania si¢ z zakresem robot. Odnos$nie wymiany tablic 8 szt. doktadnie zostato
to opisane w punkcje 3. Tablice rozdzielcze. Wymianie podlega tylko rozdzielnia
gtowna sktadajgca sie z 8 matych rozdzielni. W zatgczeniu zdjecie.

6. W przedmiarze branzy elektrycznej dla szkoty w Strzyzewie w punkcie 53 jest
zapis odno$nie wymiany tablicy gtéwnej zgodnie z projektem. Prosze o zataczenie
projektu.
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Odpowiedz:
Odpowiedz jak wyzej - pytanie numer 5.

7. Projekt inst. Elektrycznej dla szkoty w Dabiu przewiduje wymiane WLZ Lgy
5x16mm natomiast w przedmiarze jest zapis o przekroju 10mm. Prosze
0 sprecyzowanie.

Odpowiedz:
Nastgpita omytka w kosztorysie, nalezy przyja¢ 5x16 zgodnie z rysunkiem E-03.

Pytania z dnia 30.12.2025 r.:

Czy w szkole w Zalesiu nalezy wymieni¢ wszystkie okna czy by¢ moze ktére$ okna s
juz wymienione i nie b¢dg podlegaty wymianie? Jezeli tak to prosze o wskazanie ktére
okna nie podlegaja wymianie, poniewaz przedmiar robét nie jest tozsamy z rzutami
z projektu. W przedmiarze jest mniej okien przeznaczonych do wymiany niz jest
narysowanych na rzutach w projekcie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze wszystkie okna sa do wymiany.

Zgodnie z pkt 4.4 SWZ wynagrodzenie Wykonawcy wskazane w ofercie bedzie miato
charakter ryczattowy. Przedmiar rob6t ma charakter pomocniczy.

Zamawiajacy informuje, Ze pytania oraz odpowiedzi na nie staje sie integralna
czeScia SWZ i beda wigzace przy skladaniu ofert.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz pozostala tre$é SWZ pozostaje
bez zmian.

\Mariusz ()sik

(podpis kierownika Zamawiajgcego
lub osoby upowaznionej)
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